
UCHWAŁA NR XIII/82/2015
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH

z dnia 28 grudnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                 
dla Miasta i Gminy Kisielice na 2016 rok

Na podstawie art.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst : Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515) w związku z art. 41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Jednolity tekst: Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 z późn. zm.) Rada Miejska w 
Kisielicach uchwala, co następuje:

§ 1. W celu ustalenia ogólnych wytycznych ruchu na rzecz trzeźwości uchwala się i przyjmuje do 
praktycznego stosowania przez podmioty wspólnoty samorządowej Gminny Program Profilaktyki w mieście i 
gminie Kisielice na rok 2016, o treści stanowiącej załącznik do tej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr II/12/2014 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 10 grudnia 2014 roku w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy 
Kisielice na 2015 rok.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kisielic.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gminy Kisielice.

Id: 3BB795B1-9079-4633-8936-2D17BC881DA0. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIII/82/2015

Rady Miejskiej w Kisielicach

z dnia 28 grudnia 2015 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Kisielice na rok 
2016

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016 określa lokalną 
strategię w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób 
uzależnionych od alkoholu.

CELE PROGRAMU

1. Kreowanie lokalnych zasad polityki społecznej służących zmniejszaniu aktualnych i zapobieganiu 
nowym problemom alkoholowym.

2. Zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu, 
współuzależnionych i osób dotkniętych przemocą.

3. Działalność wychowawcza i informacyjna w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych.

4. Ograniczenie dostępności alkoholu dla dzieci i młodzieży.

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 
integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin zgodnie  z art. 41 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Tj. 
Dz.U. z 2015 r., poz. 1286).

W szczególności zadania te obejmują:

ZADANIE 1:

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu;

1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz 
ofiar przemocy domowej w ramach terapii indywidualnej i rodzinnej, poprzez:

1) kontynuowanie zatrudnienie psychologa, logopedy, terapeuty i radcy prawnego na rzecz rodzin objętych 
opieką GKRPA I MGOPS,

2) przystosowanie pomieszczeń na potrzeby punktu i MGKRPA,

3) doposażenie w sprzęt i pomoce edukacyjne potrzebny do funkcjonowania punktu i MGKRPA.

ZADANIE 2:

1. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a 
w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:

1) współpraca z pracownikami MGOPS, Posterunku Policji, szkół, Komisji ds. PiRPA, pielęgniarkami 
środowiskowymi, pedagogami szkolnymi, psychologiem, terapeutą, prawnikiem,

2) prowadzenie działalności edukacyjno-informatycznej skierowanej do rodzin i społeczności lokalnej 
(pogadanki, akcje społeczne, festyny, imprezy okolicznościowe)

3) organizacja szkoleń dla osób pracujących z osobami uzależnionymi, współuzależnionymi i osobami 
dotkniętymi przemocą.

ZADANIE 3

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;

Id: 3BB795B1-9079-4633-8936-2D17BC881DA0. Uchwalony Strona 2



1) realizowanie  programów profilaktycznych dla uczniów i młodzieży poprzez organizację spektakli 
teatralnych, podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonym dla rodziców (np. 
pogadanki, prelekcje, warsztaty),

2) wspieranie działań środowiskowych polegających na organizowaniu lokalnych imprez profilaktycznych o 
charakterze rozrywkowym, sportowym, kulturalnym dla dzieci i młodzieży (np. wycieczki, imprezy 
środowiskowe, inne działania środowiskowe, itp.).

3) tworzenie dzieciom i młodzieży dostępu do trzeźwego i zdrowego stylu życia, a w szczególności dostępu 
do miejsc uprawiania sportu, muzyki, zabawy i wypoczynku,

4) Informowanie o dostępności usług terapeutycznych i pomocowych dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz 
prowadzenie powszechnej edukacji w zakresie wiedzy o szkodliwości alkoholu i innych substancji 
uzależniających, w tym dopalaczy,

5) wykonanie i zakup materiałów profilaktycznych i edukacyjnych  np. prasa, książki specjalistyczne, 
broszury, plakaty, nagrody w konkursach i zawodach, turniejach.

ZADANIE 4

1. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii:

1) Wspieranie działań stowarzyszeń i organizacji pozarządowych podejmujących działania związane z 
profilaktyką i pracą z grupami ryzyka, przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, rehabilitacją osób 
uzależnionych i współuzależnionych w świetlicach ośrodkach i innych miejscach organizacji wolnego 
czasu dla dzieci i młodzieży w ich środowisku lokalnym oraz podczas wyjazdów np. wycieczek, kolonii.

ZADANIE 5.

1. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego:

1) wspieranie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 
kontroli interwencyjnych mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych i 
przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim,

2) kontrola przestrzegania zasad sprzedaży i zakazu reklamy napojów alkoholowych (kontrole placówek 
handlowych prowadzone przez członków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych).

ZADANIE 6.

1. Zapewnienie funkcjonowania Miejsko-Gminnej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi:

1) przewodniczącemu i członkom komisji przysługuje prawo do otrzymania zryczałtowanego wynagrodzenia 
za udział w pracach komisji lub w kontrolach placówek handlowych:

a) 5 %  minimalnego wynagrodzenia za pracę dla przewodniczącego komisji,

b) 4 % dla minimalnego wynagrodzenia za pracę członka komisji,

3) wynagrodzenie o którym mowa w ppkt 1 przysługuje wówczas, gdy potwierdzą swój udział w danej 
czynności składając własnoręczny podpis na stosownym dokumencie,

2) szkolenia członków komisji oraz osób pracujących z osobami uzależnionymi, współuzależnionymi i 
ofiarami przemocy,

3) zwrot kosztów podróży służbowych za dojazdy na szkolenia, konferencje, narady, na zasadach 
przewidzianych w zakresie zwrotu kosztów podróży służbowych ustalonych w rozporządzeniu Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej,

4) pokrywanie kosztów sądowych,

5) opłaty za  wydanie opinii przez biegłych sądowych.

PODMIOT KOORYDNUJĄCY I REALIZATORZY PROGRAMU

Id: 3BB795B1-9079-4633-8936-2D17BC881DA0. Uchwalony Strona 3



1. Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest koordynatorem Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

2. Zadania Programu realizowane będą przez:

1) Urząd Miejski w Kisielicach ( w tym ORLIK),

2) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kisielicach,

3) Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Kisielicach,

4) Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kisielicach,

5) Zespół szkół w Kisielicach,

6) Szkoła Podstawowa w Goryniu i w Łęgowie,

7) Stowarzyszenia działające na terenie gminy Kisielice.

3. Obsługę Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zapewni Urząd Miejski 
w Kisielicach.

4. Każdy podmiot dysponujący środkami w ramach Programu przedstawia MGKRPA sprawozdanie z ich 
wykonania w ciągu 30 dni od wykonania zadania.

HARMONOGRAM REALIZACJI, ZRÓDŁA FINANSOWANIA I ŁĄCZNE NAKŁADY 
FINANSOWE.

1. Miejsko-Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowany będzie przez cały rok 
kalendarzowy w ramach środków finansowych planowanych w budżecie Gminy.

2. Źródłem finansowania Programu jest dochód z opłaty za zezwolenia wydane na sprzedaż napojów 
alkoholowych (art. 182 ustawy)

3. Planowane na rok 2016 nakłady finansowe wynoszą ok.  61.000,00 zł.

Id: 3BB795B1-9079-4633-8936-2D17BC881DA0. Uchwalony Strona 4




